МИНПРИРОДЫ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное учреждение

«Национальный парк «Зюраткуль»
(ФГБУ «Национальный парк «Зюраткуль»)

П Р И К А З

от « Ж  4Р _2024 г.

г. Сатка

«О подведении итогов творческого экологического фестиваля «Через искусство к зелёной планете»

На основании плана работы отдела экологического просвещения ФГБУ Национальный парк
«Зюраткуль», о проведении творческого экологического фестиваля «Через искусство к зелёной
планете», с целью развития у обучающихся познавательного интереса к природе родного края,
экологического воспитания и развития творческих способностей учащихся и педагогов. Фестиваль
проходит в октябре 2024 г.

Подведены итоги фестиваля.
Всего участников экологического фестиваля: 171 человек.

В фестивале участвовало 20 организаций из образовательных учреждений: Д/С: МКДОУ «Д/С №3»,
МКДОУ «ЦРР -  Д/С №30», МКДОУ «Детский сад №35», МАДОУ «ЦРР -  Д/С №32», МАДОУ «ЦРР
- Д/С №48», МКДОУ «Д/С №1», МБДОУ «Д/С № 42», МАДОУ «Детский сад №46», МАДОУ «ЦРР-
Д/С №2», МАОУ «СОШ №13», МАОУ «СОШ №40», МОУ «СОШ №14», МАОУ «СОШ №10»,
МАОУ «СОШ №9», МАОУ «СОШ с.Айлино», МАОУ «СОШ №5», МБУДО «ЦДТ», МАУ ДК
«Магнезит», МУ ДК «Металлург», ГБПОУ «Саткинский медицинский колледж».

Подготовлено 58 сценических выступлений.

На основании выше изложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протокол решения жюри (Приложение 1).

2. Наградить победителей экологического фестиваля «Через искусство к зелёной планете»
Грамотами (см.Приложение 1).

П.В. Зубалевич

Исполнитель: Гунченко Т.Н.
Рассылка: Дело, ОЭП

Приложение 1

1

Победители XVII творческого экологического фестиваля

«Через искусство к зелёной планете»

 октябрь, 2024 г.

п/п Ф.И.О. Учреждение Руководитель Номинация

1 Хрушкова Арина МАДОУ "ЦРР - Д/С
№48

Викуленко Елена
Владимировна

«Крадущий сердца
Зюраткуль»

2 Коллектив
«Капелька»

МБДОУ «Д/С №
42»

Колесникова Ольга
Вячеславовна, Баянова
Ирина Александровна

«Музыкальная
гармония»

3 «Юные туристы» МКДОУ: «Д/С №1» Мальцева Анна
Анатольевна,
Шарифуллина Разиля
Марсовна, Ухтинская
Лариса Владимировна

«Человек природе
друг»

4 Ибрагимова Таисия МБДОУ «Д/С №
42»

Гайфуллина Светлана
Васильевна

«Крадущий сердца
Зюраткуль»

5 «Друзья природы» МАДОУ «Детский
сад №46»

Василенко Марина
Викторовна, Васильева
Елена Рифовна,
Мухарямова Людмила
Михайловна

«Человек природе
друг»

6 «Лучики» МАДОУ «ЦРР-Д/С
№2»

Кашкарова Светлана
Валентиновна,
Челышкова Юлия
Михайловна, Суровцева
Светлана
Александровна

«Крадущий сердца
Зюраткуль»

7 Ижик Никита  МАДОУ «ЦРР-Д/С
№2»

Муталлапова Алина
Дмитриевна,
Бельтюкова Татьяна
Михайловна

«Крадущий сердца
Зюраткуль»

8 Шумихина Варвара МАДОУ «ЦРР-Д/С
№2»

Трапезникова М.А,
Спирченкова С.В.

«Музыкальная
гармония»

9 Михайлова Евдокия  МОУ «СОШ №14» Галимова Альфия
Нигматзяновна

«Крадущий сердца
Зюраткуль»

10 «Авокадики» МАОУ «СОШ №10» Сатина Дарья
Васильевна

«Человек природе
друг»

11 Канипова Айгуль

МАОУ «СОШ №40» Привалова Лилия
Александр

«Музыкальная
гармония»

12 Ильина Полина  Ходар Татьяна
Евгеньевна

«Крадущий сердца
Зюраткуль»

13 «Наш Формат» МАОУ «СОШ №9» Коробейникова Ольга
Борисовна

«Человек природе
друг»

14 «ГолосОК» МАОУ «СОШ №9» Мальцева Дарья
Владимировна

«Музыкальная
гармония»

15 Любительское
творческое
объединение «Студия
13»

МАУ ДК
«Магнезит»

Третьякова Наталья
Владимировна

«Человек природе
друг»

Приложение 1

2

16 «Добровольцы
Бакала»

ГКОУ «Саткинская
школа-интернат»

Токарева Любовь
Сергеевна, Захарова
Ксения Александровна

«Человек природе
друг»

17 Эльвина Латыпова ГБПОУ
«Саткинский
медицинский
колледж»

Галимова Татьяна
Юрьевна

«Музыкальная
гармония»

18 Инга Муртазина ГБПОУ
«Саткинский
медицинский
колледж»

Галимова Татьяна
Юрьевна

«Музыкальная
гармония»

19 Сол. кол-ва «До 16 и
старше» Варвара
Попова

МБУГТК «ДК
Металлург»

Замалиев Вадим  «Музыкальная
гармония»

20 Коченова Анна МБУГТК «ДК
Металлург»

Замалиев Вадим «Музыкальная
гармония»

Всего участников – 171 чел.
Количество организаций  – 23 организаций.
Всего сценических выступлений – 58.
Количество призовых мест – 20.
Организации, принявшие участие:

 Д/С: МКДОУ «Д/С №3», МКДОУ «ЦРР – Д/С №30», МКДОУ «Детский сад №35», МАДОУ «ЦРР – Д/С

№32», МАДОУ «ЦРР - Д/С №48», МКДОУ «Д/С №1», МБДОУ «Д/С № 42», МАДОУ «Детский сад
№46», МАДОУ «ЦРР-Д/С №2».

 Школы: МАОУ «СОШ №13», МАОУ «СОШ №40», МОУ «СОШ №14», МАОУ «СОШ №10», МАОУ «СОШ №9»,

МАОУ «СОШ с.Айлино», МАОУ «СОШ №5».
 Организации дополнительного образования: МБУДО «ЦДТ», МАУ ДК «Магнезит», МУ ДК «Металлург».
 Организации среднего профессионального образования: ГБПОУ «Саткинский медицинский

колледж».